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Forord 
Kære virksomheder og
samarbejdspartnere

Ressource City arbejder målrettet for at styrke
den grønne konkurrencekraft i Næstved
Kommune. Gennem virksomhedsforløb,
netværk, vidensdeling og konkrete projekter
skaber de et stærkt fundament for bæredygtig
udvikling og grøn omstilling blandt
virksomheder og organisationer.

Nye tilbud til virksomhederne
Året 2024 har været præget af engagement og
nytænkning. Ressource City har tiltrukket nye
medlemmer til  virksomhedsnetværk om
bæredygtighed og miljø, der er etableret et nyt
landbrugsnetværk om bæredygtighed og
afholdt en række temamøder, hvor emner som
cirkulær økonomi, energieffektivisering og
bæredygtigt arbejdstøj har været sat på
dagsordenen. 

Samtidig har Ressource City hjulpet
virksomheder med klimaregnskaber, grønne
forretningsmodeller og adgang til økonomisk
støtte til grønne løsninger.

Gennem arbejdet med vidensindsamling og
partnerskaber har Ressource City bidraget til
Næstved Kommunes erhvervspolitik og
understøttet virksomhedernes arbejde med
ESG, klimaregnskaber, planer for grøn omstilling
og grøn  produktion.  

Projekter som Closing Loops og talentforløbet
’Unge, grønne iværksættere i Næstved’ viser,
hvordan vi sammen kan udvikle innovative
løsninger for en mere bæredygtig fremtid.

Nyt erhvervshus
En vigtig milepæl i 2024 har været flytningen til
det nye Næstved Erhvervshus, hvor Ressource
City nu deler faciliteter med andre
erhvervsaktører i Næstved Kommune. Det har
skabt endnu bedre muligheder for at
samarbejde, vidensdele og koordinere indsatser,
som kan understøtte virksomhedernes grønne
omstilling og vækst i Næstved Kommune.

Med Budget 2025 besluttede Næstved Byråd at
skrue endnu mere op for arbejdet med klima,
bæredygtighed og grøn omstilling internt i
kommunen som virksomhed. Ressource City fik
en øget bevilling på 600.000 kr. til at ansætte en
ny bæredygtighedskonsulent, som kan
motivere, inspirere og facilitere projekter internt
i Næstved Kommune. Der er samtidig afsat 1,5
mio. kr. årligt til en intern bæredygtighedspulje,
som alle udvalg, institutioner m.fl. kan søge.

I Næstved Kommune er vi stolte af den
fremgang, vi har skabt i fællesskab med
virksomheder, uddannelsesinstitutioner og
øvrige samarbejdspartnere. 

Vi ser frem til at fortsætte arbejdet i 2025 – med
endnu flere initiativer, partnerskaber og
løsninger, der gør en reel forskel for både
miljøet og erhvervslivet i Næstved Kommune.

Tak for et godt samarbejde. 

Rune Kristensen
Formand for Ressource Citys Advisory Board og
for Klima-, Miljø- og Friluftsturismeudvalget
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Vi møder virksomhederne 1:1 og styrker deres
kompetencer til at håndtere den grønne
omstillings krav og muligheder. 

Ressource City understøtter en grøn omstilling af virksomhederne i Næstved Kommune med særligt
fokus på cirkulær økonomi og genanvendelse. Vi styrker virksomhedernes grønne kompetencer, så
de kan håndtere nye krav og drage fordel af de mange nye muligheder. Vi har siden vores etablering i
2014 hjulpet hundredvis af virksomheder videre med grøn omstilling. Fra 2025 vil vi desuden
understøtte Næstved Kommune som bæredygtig virksomhed. 

Om Ressource City

Vi etablerer partnerskaber og netværk med
henblik på at styrke samarbejdet og
videndelingen virksomhederne imellem. 

1 Virksomhedsforløb og
kompetenceudvikling

2 Netværk og
samarbejde

Vi arbejder løbende med at holde os ajour med
den nyeste viden inden for grøn omstilling,
cirkulær økonomi og genanvendelse. 

3 Vidensindsamling og
videndeling

Vores verdensmål
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Følgende af FNs verdensmål understøtter Ressource Citys arbejde:

Vi understøtter Næstved Kommune som
bæredygtig virksomhed.

4 Bæredygtighed i Næstved
Kommune



I Ressource City har vi fokus på at hjælpe
virksomhederne i Næstved Kommune med den
grønne omstilling. Vi arbejder på at styrke
virksomhedernes kompetencer, så de kan
håndtere de mange nye krav og drage fordel af
de nye muligheder.

I 2024 har vi været i kontakt med flere end 88
Næstved-virksomheder og 30 af dem har
deltaget i et virksomhedsforløb, som har
varieret efter virksomhedsstørrelse, branche og
vidensniveau. Ressource City har bl.a. bistået
med vejledning og sparring inden for
bæredygtighed, grøn omstilling, grønt
iværksætteri, projektansøgninger,
affaldskortlægninger, udvikling af nye grønne
produkter og services og plan for grøn
omstilling samt kortlægning af og
matchmaking med potentielle, kunder,
leverandører og samarbejdspartnere. 

Klimaregnskabsforløb
Ressource City har i 2024 gennemført tre
klimaregnskabsforløb med deltagelse af 25
virksomheder, som har udarbejdet scope 1 og 2
klimaregnskaber ved brug af Klimakompasset
fra Erhvervsstyrelsen. 

Klimaregnskabsforløbene har været opdelt i tre
workshops med følgende indhold: 

Oplæg fra Erhvervsstyrelsen, som har
udviklet Klimakompasset.
Inspirationsoplæg fra Næstved-
virksomheden LS Control A/S om deres
arbejde med klimaregnskaber. 
Fælles undervisning i Klimakompasset og
individuel sparring og rådgivning til
virksomhederne fra konsulentvirksomheden
Provice.
Inspirationsoplæg fra Ressource City.
Præsentation af virksomhedernes
klimaregnskaber for de øvrige deltagere.

Udbud af håndværkerydelser i Næstved
Kommune
Ressource City har bistået Center for
Ejendomme og Indkøb med udarbejdelse af
grønne krav i udbudsmaterialer i forbindelse
med renovering af kommunale ejendomme.
Udbudsmaterialet indeholder grønne krav om 

Virksomhedsforløb &
kompetenceudvikling

1 Gennemføre min. 30 1:1
virksomhedsforløb inkl.
virksomhedsbesøg 

2 Medvirke til, at Næstved-
virksomheder bidrager med
CO2-reduktionspotentialer
på minimum 350 tons årligt
frem mod 2030

3 Vejlede 20 virksomheder i
at udarbejde klimaregnskab

RESULTAT
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“Vejledningsforløbet hos Ressource City
var en kærkommen lejlighed til at få taget
hul på bylden, tage ved lære og få en
forståelse for og indsigt i, hvad
klimaregnskaber handler om. På forløbet
fik vi identificeret områder og daglige
procedurer for, hvor vi fremadrettet skal
sikre nemmere tilgængelighed af data i
vores ressourcestyringsprogram. 
Forløbet gav os desuden en del selvtillid
og mod på mere. Endelig fandt vi ud af, at
vi skal fokusere på vores scope 3. Alt i alt
har det været et super forløb og vi
forventer at kunne offentliggøre vores
første klimaregnskab lige efter
sommerferien."   
Henrik Karlsen og Mette Holscher, 
Heka Danmark 

KPI

udarbejdelse af årlige klimaregnskaber og
dokumentation af virksomhedernes
affaldssortering. 



Netværk & samarbejde

Netværk om bæredygtighed og miljø
Ressource Citys virksomhedsnetværk om
bæredygtighed og miljø blev etableret i 2023
og har til formål at tilføre viden og inspiration til
virksomheder i Næstved Kommune.
Der er 16 Næstved-virksomheder med i
netværket, og i 2024 er der afholdt fire
netværksmøder med virksomhedsbesøg på
Teqton Danmark A/S, Emerson Automation
Solutions, Novenco Building & Industry A/S og
Zealand, som alle er med i netværket. 
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3: Facilitere
virksomhedsnetværk for
bæredygtighed og miljø 

4: Afholde fem faglige
arrangementer og én
inspirationstur

5: Etablering af et fagligt
netværk for Næstved-
virksomheder
(landbrug) 

RESULTAT

6: Test af en fælles, grøn
løsning i et erhvervsområde
i Næstved.

KPI

7: Afprøvning af to grønne
og cirkulære løsninger
inden for bygge- og
anlægsbranchen

Informationsmøde om Energistyrelsens
Erhvervspulje
I marts afholdt Ressource City
informationsmøde for virksomheder om støtte
til energieffektiviseringer og CO2-reduktioner
gennem Energistyrelsens Erhvervspulje. De ca.
30 deltagere fik et oplæg om fra
Energistyrelsen om Erhvervspuljen med cases
og tilskudsberegninger. Herefter var der et
oplæg fra Artelia A/S om eksempler på
energibesparelsesprojekter.

I 2024 har 124 personer deltaget ved Ressource
Citys faglige arrangementer og inspirationstur
til Glasklyngen. Derudover deltog mellem 1500-
2000 borgere ved bæredygtighedsfestivalen
NæverGreen den 12. oktober i Næstved
bymidte. 

Temamøde om arbejdstøj: Ressource City
tager tråden op
I juni måned satte vi fokus på bæredygtigt
arbejdstøj og tekstilindustriens
miljøpåvirkning. Oplægsholdere delte viden
om genbrug, genanvendelse og cirkulære
løsninger i branchen. Der blev præsenteret
konkrete eksempler på bæredygtig
produktion, partnerskaber og
miljømærkning. De deltagende
virksomheder fik inspiration til at træffe
grønnere valg ved køb, brug og bortskaffelse
af arbejdstøj.



Netværk & samarbejde
Bygherrekrav og status for elektriske
maskiner i anlægsarbejde
I september afholdt Ressource City i
samarbejde med WE BUILD DENMARK og
DTU et arrangement, hvor deltagerne fik
indblik i den seneste viden om elektriske
maskiner i bygge- og anlægssektoren.  
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Test af en fælles grøn løsning i et
erhvervsområde i Næstved 
Ressource City har i samarbejde med
Næstved Erhverv undersøgt mulighederne
for at samle grønne virksomheder inden for
fødevare- eller byggebranchen i Novencos
gamle bygninger på Ydernæs. Indsatsen har
resulteret i, at foodtech-virksomheden
Nordinvent er flyttet ind på Ydernæs, og der
arbejdes fortsat på at tiltrække flere
virksomheder.    

Færre murerspande med størknet mørtel
I samarbejde med AffaldPlus I/S og Recycon
Element A/S har Ressource City gennemført
et pilotprojekt om forebyggelse af
murerspande med størknet mørtel, som i
dag ender som deponi. Formålet med
pilotprojektet er at finde metoder til at
genbruge murerspande og genanvende
den størknede mørtel. Pilotprojektet har
omfattet: 

Informationskampagne i nyhedsbreve
og på de sociale medier hos AffaldPlus
og Ressource City.
Formidling af problematikken i vores
præsentationer.
Kortlægning af indleverede
murerspande med størknet mørtel på
genbrugspladsen på Ydernæs. Antallet
udgør ca. 1.500 stk. årligt. 
Ny affaldsløsning på genbrugspladsen
på Ydernæs for at øge genanvendelsen
af mørtel hos Recycon Element A/S. 

Pilotprojektet evalueres i 2025.

Nyt landbrugsnetværket om
bæredygtighed i Næstved 
I november var der kick-off i netværket med
deltagelse af 16 landbrugsvirksomheder
m.fl.  Der kom mange positive og
konstruktive input til faglige emner
herunder Den grønne trepart, som vil være
et fast punkt på de kommende tre
netværksmøder i 2025. Der virker til at være
basis for samarbejdsprojekter i Næstved
Kommune, som kan understøtte målene i
Den grønne trepart.  

Inspirationstur til Glasklyngen
2024 blev afsluttet med en inspirationstur til
Glasklyngen i Næstved, hvor ca. 20 deltog i
virksomhedsbesøg på Reiling Glasrecycling
og Ardagh Glass Holmegaard. Det er
imponerende, hvordan Reiling
Glasrecycling sorterer mere end 125.000
tons glas årligt, som genanvendes hos
Ardagh, og indgår i produktionen af 800
millioner emballageglas hvert år.
Overskudsvarmen fra glasproduktionen
forsyner via Fensmark Fjernvarme 1.250
husstande i Fensmark med varme.  



Nævergreen-festival
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Den 12. oktober havde Ressource City, i samarbejde med Næstved City, premiere på
en ny bæredygtighedsfestival kaldet ”NæverGreen”. En lørdag i Næstved bymidte,
hvor vi gennem aktiviteter, talks og grønne tilbud satte fokus på bæredygtighed,
klima, genbrug og forbrug. 

Solen skinnede alt imens borgerne kastede sig ud i
at bytte tøj, reparere hullet tøj, lave insekter af
genbrugsmaterialer, valse havregryn og meget
mere. Mellem 1.500-2.000 borgere deltog på dagen.

Stormester-konkurrence
Festivalen blev åbnet af Næstved Ungeråd, der i
samarbejde med Ressource City havde lavet en
’Stormester’-konkurrence. Her dystede unge fra
Ungerådet mod de garvede politikere miljøminister
Magnus Heunicke og byrådsmedlem Rune
Kristensen i at sortere affald og finde de flotteste
outfits af genbrugstøj. De to politikere fortalte
desuden om deres arbejde med klima og
bæredygtighed.  

Grønne tilbud i byens butikker
Forud for festivalen besøgte Ressource City
størstedelen af detailhandelsvirksomhederne i
Næstved C for at drøfte deres generelle interesse for
bæredygtighed, samt invitere dem til at deltage i
NæverGreen-festivalen. 10 forretninger sagde ja tak
til at deltage på dagen med ’grønne’ tilbud på
bæredygtige eller økologiske varer – markeret med
en grøn ballon foran butikken.
 
NæverGreen-festival vender tilbage til Næstved by i
2025 sammen med endnu flere samarbejdspartnere.

Tilbud på Axeltorv
På Axeltorv kunne borgerne møde Repaircafe, 4H,
AffaldPlus, kunstnerduoen Witthøft & Langfeldt,
Næstved byttemarked, Maker Space Næstved,
Næstved Kommune, Næstved Musikskole og
Næstved Musikaftenskoler. 



Ressource City omsætter viden om grøn
omstilling til værdi for virksomheder i Næstved
Kommune. Gennem vores netværk opnår vi
adgang til viden og erfaringer, som vi anvender
i vores arbejde med Næstved-virksomheder. I
2024 har vi arbejdet med seks mål inden for
sporet ’Vidensindsamling- og deling’. 

Understøttelse af Erhvervspolitikken 
I 2024 har Næstved Kommune gennemført en
erhvervsklimamåling indeholdende en
baselinemåling for, hvor mange lokale
virksomheder, der ’arbejder med ESG,
klimaregnskab og/eller CSRD-rapportering’
eller leverer ’grønne varer og tjenester’.
Ressource City har bidraget til udviklingen af
erhvervsklimamåling 2024 ved at definere
begreberne og bidrage til udviklingen af
spørgeskemaet. 

Erhvervsklimamåling 2024 viser, at 15% af
virksomhederne har en nedskrevet plan for
grøn omstilling. 20% leverer ’grønne varer og
tjenester’ og 10% arbejder med ESG,
klimaregnskab og/eller CSRD-rapportering. 

Næstved Kommune ønsker, at andelen af
virksomheder der har en plan for grøn
omstilling, stiger med 10 procentpoint om året.
For at understøtte det mål har Ressource City i
2024 udviklet det gratis vejledningsforløb ’Plan
for grøn omstilling’ og testet det på foreløbigt
to virksomheder. 

Grøn virksomhedsguide til SMV’er i Næstved
Kommune. 
I 2024 undersøgte vi, om der er behov for at lave
en lokal grøn virksomhedsguide til SMV’er i
Næstved. Vi fandt ud af, at der allerede er
udgivet en række generelle, grønne
virksomhedsguides til SMV’er af blandt andre
de regionale erhvervshuse, Erhvervsstyrelsen og
brancheforeninger. Vi valgte derfor at
undersøge muligheden for at lave en guide
og/eller en certificeringsordning for vores lokale
detailhandelsvirksomheder. Dette arbejder vi
videre med i 2025. 

Vidensindsamling &
videndeling

Talentforløb i projekt “Unge, grønne
iværksættere i Næstved.”
Ressource City, Remisen Næstved og fire, lokale
ungdomsuddannelser gennemfører i 2024/2025
endnu et ambitiøst talentforløb om grønt
iværksætteri for 40 studerende. Her underviser
og vejleder vi de studerende i grønt
iværksætteri. Læs mere om projektet på side 12. 

Programmet Closing Loops
Ressource City er videnpartner og match maker
i programmet Closing Loops, der har til formål
at hjælpe virksomheder med at finde nye
samarbejdspartnere og søge støtte til
værdikædesamarbejder, der fremmer cirkulær
økonomi og forretningsudvikling.

I 2024 har vi gennemført en række forskellige
formidlingsaktiviteter om Closing Loops. Det
har ført til, at fire Næstved-virksomheder i 2024
har fået økonomisk støtte til at igangsætte et
værdikæde-tjek eller et værdikædesamarbejde.
Læs mere om Closing Loops på side 11. 
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8: Understøtte Næstved
Kommunes Erhvervspolitik 

9: Udvikle og afprøve en Grøn
virksomhedsguide til SMV’er i
Næstved Kommune

10: Gennemføre talentforløb i
projekt “Unge, grønne
iværksættere i Næstved.”

RESULTAT

11: Deltage som
videnspartner i Projekt
Closing the Loops SJ.

KPI

13: Ressource City deltager i
projektansøgninger og
fundraiser minimum 0,5 mio.
kr. årligt fra 2025 og frem.

12: Understøtte
partnerskabsaftale mellem
Næstved Kommune og RUC
inden for området Bæredygtig
Omstilling.



Partnerskabsaftale med RUC
Næstved Kommune har indgået en
partnerskabsaftale med Roskilde Universitet
(RUC), hvor Ressource City er tovholder på
området Bæredygtig Omstilling. 

Ressource City afholdt den 1. februar
inspirationsoplæg på Roskilde Universitet for
bachelor- og kandidatstuderende inden for
Bæredygtig Omstilling. 

Ressource City har stillet en praktikplads til
rådighed for bachelor- og kandidatstuderende
inden for Bæredygtig Omstilling. 

I uge 4 var Ressource City vært for By og Plan-
studerende fra RUC, som sluttede ugen af med
at præsentere deres campus- og bymidteideer
for erhvervsliv, kultur- og
uddannelsesinstitutioner og Næstved
Kommune  

Vidensindsamling &
videndeling

Funding til nye projekter
Ressource City arbejder løbende med at søge
funding til nye, grønne omstillingsprojekter, der
kan komme vores lokale virksomheder til gavn.

Ressource City har i 2024 fundraiset ca. 0,5 mio.
kr. til 2025 via projekterne ‘Closing Loops’, ‘Unge
grønne iværksættere i Næstved’ og EU-
projektet ‘Action for Climate Transition (LifeAct).

I 2024 var Ressource City desuden værter for
Glarmesterlauget i Danmarks årlige
laugforsamling med oplæg fra Ressource City
og virksomhedsbesøg på Reiling Glasrecycling.
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Oplæg i 2024 
Ressource City har haft besøg af:

Roskilde Universitet
Round Table Næstved
Roskilde Kommune
Zealand

I 2024 har Ressource City holdt eksterne
oplæg m.v. her:

DAKOFAs årskonference
Arrangement om bæredygtighed i
bygge- og anlægsbranchen hos
Business Faxe
International Retail Innovation
Challenge arrangeret af Zealand og
Næstved Cityforening
Arrangement om bæredygtighed
for 250 elever på ZBC Næstved
Workshop om realisering af
Ringsted Kommunes klimaplan
Bestyrelsen i Næstved
Erhvervsforening



Closing Loops vil på tre år reducere 235.000 ton
CO2e og 42.000 tons affaldstonnage – særligt i
brancherne: byggeri & anlæg, fødevarer &
bioressourcer, møbler & tekstil og vand- &
miljøteknologi. Ressource City er partner i
programmet og har til opgave at hjælpe
virksomheder med at finde nye
samarbejdspartnere og søge støtte til
værdikædesamarbejder, der fremmer cirkulær
økonomi og forretningsudvikling.

Fire Næstved-virksomheder fik i 2024 støtte til
et værdikæde-tjek eller et længere
værdikædesamarbejde. Et værdikæde-tjek er
en kortere projektperiode, der kan brugs til at
afklare, om potentialet for et længerevarende
værdikædesamarbejde er til stede ift. en
konkret udnyttelse af en eksisterende
ressourcestrøm.

Program: 
Closing Loops er Danmarks største igangværende program inden for cirkulær
økonomi med fokus på udvikling af værdikædesamarbejder og cirkulære
forretningsmodeller.
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Værdikæde-tjek: Cirkulært Udsyn 
I projektet undersøger tømrervirksomheden
Børge Jakobsen & Søn A/S og glarmester og
termorudeproducent Niels Juel Pedersen A/S,
om det kan lade sig gøre at genbruge
henholdsvis kasserede vinduesrammer og
termoruder. 

Værdikæde-tjek: Genanvendelse af uniformer
I projektet undersøger uniformsproducenten
Mammut Hoffmann A/S,
arbejdstøjsproducenten F. Engel og VIA
University Kolding om det er muligt at
genanvende tekstilfibre af uld/polyester-
blandinger. 

Værdikædesamarbejde: Næringsoverskud fra
danske farvande til fødevarer og organiske
produkter 
I projektet undersøger foodtech-virksomheden
Nordinvent ApS, Aurelis A/S, Business Lolland-
Falster, Enorm Biofactory ApS og DTU Aqua,
hvordan næringsstoffer fra danske farvande
kan konverteres til bæredygtige fødevarer og
organiske gødningsprodukter. 

Periode
Januar 2024 – juli 2026

Partnere
Food & Bio Cluster Denmark, Teknologisk
Institut, fire nationale klynger og fem
regionale erhvervshuse, Ugebrevet
Mandag Morgen, Knowledge Hub
Zealand og Ressource City.

Økonomi
EU - Den Europæiske Regionalfond og
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har
bevilliget i alt 195 mio. kr. til projektet,
hvoraf ressource City’s andel udgør kr.
250.000.

Om Closing Loops

”I 2024 besluttede vi, med opfordring fra
Ressource City, at ansøge Closing Loops om et
værdikæde-tjek. Efter at have sparet med
Ressource City, besluttede vi at søge.
Ansøgningen blev godkendt, og vi arbejder nu
med projektets opgaver, mens vi udarbejder en
hovedansøgning til et længerevarende
værdikædesamarbejde. Ressource City er en
værdsat sparingpartner, og deres hjælp er altid
respekteret og velkommen.” 
Bæredygtighedsansvarlig Nicholas Paxevanos
Mammut Hoffmann A/S. 



Projektet ‘Unge, grønne iværksættere i
Næstved’ har til formål at udvikle og styrke fire
lokale gymnasiale ungdomsuddannelsers
arbejde med grønt iværksætteri via et
samarbejde med to lokale videnspartnere
inden for grøn omstilling og iværksætteri.

Primo 2024 holdt Ressource City og Remisen
Næstved inspirationsoplæg om grøn omstilling
og iværksætteri for ca. 1.500 elever på de fire
ungdomsuddannelser.

Herefter rekrutterede vi til et talentforløb for de
elever, som vil arbejde med at finde og udvikle
grønne forretningsideer i skoleåret i 2024/2025.  

Projekt: Unge, grønne
iværksættere i Næstved
Ressource City, Remisen Næstved og fire, lokale ungdomsuddannelser er i gang
med endnu et ambitiøst talentforløb om grønt iværksætteri for 40 studerende.   
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40 elever har meldt sig til talentforløbet, som
indeholder 10 workshops og 1-1 sparring med
Ressource City og Remisen. De 10 workshops er
en kombination af oplæg fra projektpartnerne
og eksterne oplægsholdere, virksomhedsbesøg
og ikke mindst, at eleverne arbejder med deres
grønne forretningsideer. 

I august – december 2024 holdt Ressource City
og Remisen Næstved en række workshops og 1-
1 sparringsmøder med eleverne. Talentforløbet
forsætter i 2025.

Projektet slutter den 13. juni 2025, hvor de
elever, som har gennemført talentforløbet,
præsenterer deres grønne forretningsideer og
får overrakt diplomer af borgmester Carsten
Rasmussen. 

Periode
Januar 2024 – juni 2025

Partnere
Næstved Gymnasium og HF, ZBC
Næstved, EUC Næstved og VUC Næstved,
Remisen Næstved og Ressource City.

Økonomi
Børne- og Undervisningsministeriet har
bevilget 1,25 mio. kr. til projektet i
perioden januar 2024 – juni 2025, hvoraf
Ressource City’s andel udgør kr. 440.000. 

Om projektet



Ressource City samarbejder både lokalt, regionalt og nationalt/internationalt med henblik på at skabe
grøn omstilling, der bidrager til vækst hos virksomheder i Næstved Kommune. På lokalt plan bringer
vores viden og metoder i spil ved 1:1 kontakt med virksomheder og faciliterer matchmaking mellem
potentielle samarbejdspartnere. På regionalt plan konsoliderer og opbygger vi bl.a. vores position som
stærk videnspartner inden for cirkulær økonomi og udvider vores erfaringer gennem
projektsamarbejder. 

Gennem nationale og internationale netværk inden for grøn omstilling og cirkulær økonomi opnår vi
adgang til ny viden og metoder. På alle niveauer samarbejder vi om formidling af viden og metoder.

Samarbejdspartnere
og interessenter 

Interreg
Deuthschland -

Danmark

Erhvervsstyrelsen

Erhvervshus
Hovedstaden

Erhvervshus
Nord

Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse

Gate21

KL

Food & Biocluster Denmark

Teknologisk
Institut

Realdania

CONCITO

Glasindustrien

WE BUILD
DENMARK

Roskilde
Universitet

Kalundborg
Symbiose

Region 
Sjælland

Erhvervshus 
Sjælland

Kommuner i
Region Sjælland og

Region Hovedstaden

DAKOFA

Lokale
(se side 14)

Regionale

Nationale og
internationale

Knowledge Hub 
Zealand

CLEAN

Business
Faxe

Miljøstyrelsen

Danmarks
Tekniske

Universitet

Lifestyle & 
Design Cluster

Region
Midtjylland

Greater
Copenhagen

EU Office

Glarmesterlauget
i Danmark
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I 2024 har vi samarbejdet med følgende internationale, nationale, regionale og lokale
organisationer og virksomheder: 

Alfa Laval Innovation
House

Erhvervshus 
Nordjylland

Erhvervshus 
Sydjylland

Corolab

Digital Lead



Heka Danmark ApS
Helsam Næstved
Holmegaard Gods
Hotel Kirstine ApS
INDIVID I/S
Insta A/S
Jyske Bank, Næstved
Jørn Johansen A/S
Kræmmerhus ApS
Kyse Kloak og Anlæg ApS
Langfeldt & Witthøft I/S
LS Control A/S
Maglemølle A/S
Malermester Björn Forsberg
A/S
Mamas Garn
Mammut Hoffmann A/S
Materialepladsen A/S
Maycon A/S
Mister A/S
Møns Bank A/S
Niels Juel Pedersen A/S
NK Forsyning
Nordgaard
Nordinvent ApS
Nordisk Legepladsinstitut
ApS
Novenco Building & Industry
A/S
Nuclair
Næstved Autoophug A/S
Næstved Bryghus A/S
Næstved Cityforening
Næstved Erhverv A/S
Næstved Erhvervsforening
Næstved Gymnasium og HF

Lokale samarbejdspartnere 
AffaldPlus I/S
Heino Vistisen A/S
Ardagh Glass Holmegaard A/S
Arkil Næstved A/S
Assendrup Hovedgård
AV Huset A/S
Avernus ApS
BH Gulve
Brandelevgaard
Broksø Gods
Brotorvets Cykler ApS
Børge Jakobsen & Søn A/S
CASA Arkitekter ApS
Casa Nordic Træværksted
Clean Matter ApS
ECC Næstved
Danske Bank, Næstved
Dybdal Brolægning ApS
El & Teknik ApS
Emerson Automation Solution
EUC Sjælland, Næstved
Filtra Care ApS
Flemstoftegården
Frede Andersen & Søn A/S
Freka Consult A/S
Gitte Sass by Poul Stig
Glad Kunst
Glarmester Sørensen ApS
Go Appetit
GreenMind
Grøn Omstilling Næstved
Guldberg Bus ApS
Gunderslevholm
Hansen & Andersen Næstved
A/S

Næstved Pulverlakering A/S
Only Hair
Parkland Maskinfabrik A/S
Profilbutikken Næstved ApS
Ragn-Sells Danmark A/S
Realmæglerne Næstved
RECYCON Element A/S
Reiling Glasrecycling ApS
Remisen Næstved ApS
Rengøringspartner.dk
Revisions-Centret ApS
Ropox A/S
Rørby Johansen A/S
S. Larsen Entreprenør og
Smed ApS
Scanseason A/S
SeeSafe ApS
Skovagergaard
Sparekassen Sjælland-Fyn,
Næstved
Spjellerupgaard
Sydbank A/S, Næstved
Sydsjællands Golfklub
Mogenstrup
Syntegon Technology A/S
Sødt Næstved
Teqton Danmark A/S
Tvedemose
Tybjerggaard Agri ApS
V. Jørgensen VVS
VUC Næstved
XL Byg Meding
ZBC Næstved
Zealand, Næstved

Center for Teknik og Miljø
Center for Ejendomme og
Indkøb
Center for Arbejdsmarked
Center for Dagtilbud og Skole
Center for Sundhed og Ældre

Interne samarbejdspartnere 
Næstved Byråd
Økonomiudvalget 
Klima-, Miljø- og
Friluftsturismeudvalget
Direktionen
Byråds- og
Direktionssekretariatet

Center for Kultur og
Borgerservice
Center for Koncernservice
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Advisory Board

Food & Biocluster
Denmark

Ressource Citys Advisory Board har til opgave at vejlede og inspirere Ressource City. Medlemmerne
bidrager alle med stor erfaring fra virksomheder og erhvervsorganisationer i Næstved Kommune. 

Willy Feddersen
Næstformand og

direktør
Næstved Kommune

Rune Kristensen
Formand og

udvalgsformand for
Klima-, Miljø- og

Friluftsturismeudvalg
et Næstved
Kommune

Rikke Saltoft
Direktør 

AffaldPlus I/S

 Christian Thomsen
Fabrikschef

 Ardagh Glass
Holmegaard A/S

Rasmus Sørensen
Medejer

Anlægsgartner
Heino Vistisen A/S

Brian Rasmussen
Munk

Direktør
Børge Jakobsen &

Søn A/S 

Peter Holt
Teknisk direktør

Novenco Building &
Industry A/S 

Peter Andersen
Adm. direktør

Frede Andersen &
Søn A/S og Dansk

Miljø & Genbrug ApS 

Per Nielsen
Adm. direktør
LS Control A/S

Rasmus Holst-
Sørensen
Direktør

Næstved Erhverv

Helle Andresen
Formand
Næstved

Erhvervsforening 
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Charlotte Scott Larsen
Adm. direktør

Ragn-Sells Danmark



Ressource City
Farimagsvej 65, 1. sal

4700 Næstved
www.ressourcecity.dk
info@ressourcecity.dk

Kontakt os
Ønsker du at høre mere om vores virksomhedsforløb, netværk eller projektmuligheder?
Eller har du en god, grøn idé, som du mangler sparring på eller funding til? Så tøv ikke
med at kontakte Ressource City.


